29-10-2022

MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

2022

2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

160,459,456.02
4,543,362.35
0.00
145,650.00
7,936,739.60
378,567.11
2,328,643.63
0.00
145,126,493.33

0.00
0.00

77,709,564.60
28,604,061.80
19,925,504.06
28,583,387.61
0.00

0.00

0.00
596,611.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
82,749,891.42

0.00
0.00
0.00
0.00

6,062,984.01

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 3,859,080.42
2,203,903.59

-6,062,984.01

5,631,601.31
0.00
0.00
0.00
5,631,601.31

151,164,844.29
3,491,726.78
0.00
160,500.00
5,373,063.56
25,961.40
18,364.00

0.00
142,095,228.55

0.00
0.00

85,025,060.93
45,931,403.87
16,644,809.72
16,661,596.69
0.00
14,796.18
0.00
5,747,098.46
0.00

0.00

0.00
25,356.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
66,139,783.36

0.00
0.00
0.00
0.00

74,304,076.54
5,371,199.89
302,619.55
68,630,257.10
-74,304,076.54

36,935,255.28
0.00
0.00
0.00
36,935,255.28

1/2



29-10-2022

MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

3,686,460.29
0.00
0.00
0.00
3,686,460.29
1,945,141.02

41,169,027.95
0.00
0.00
0.00
41,169,027.95
-4,233,772.67

78,632,048.43
0.00
(EFE-1) 78,632,048.43

-12,398,065.85
12,398,065.85
0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
. FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ
(GRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION
'DEL ESTADO DE OAXACA

CADENA ORIGINAL

| GF/059/01680/2022 | INFORME | 2022 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2022-10-29 04:34:08 | MUNICIPIO | 00001000000511346770 | MMP850101GNO | MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ | MIAHUATLAN | OAXACA |
DIRECCION | PALACIO MUNICIPAI S/N MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ 70800 | contabilidad_def@hotmail.com | 9511955724 | AUTORIDAD | ANTONIO ORTIZ
RAMOS | SINDICO PROCURADOR | DOCUMENTO | b35620f147898f892eb4654712f0d6b096d798eec37bebc7cO0a26ed4aad21chO |

FIRMA ELECTRONICA
moZOUKAUUPCIia05AfyJTNrh5/u6SgiXaPG/BwJTZXBGlgXMaEFH4RCDN1I0P015dj9kMQ+4eKRQqVV55YNRaacyZe6VomD1ZZUw+bD01lld9nigeYxzmjrbguaYexei7ctR
bYdSD9xf17eX6P9Bdvy6z8wQarsget3djzBB5vQ2QmeO0LprufiQLzHZxUXcGDr2tINU1r1ifQOENUf3yoYiY3G30VWIWES5o0lj3s4WUZjOEx9eL Ja71tPtMbg4POtuwjWHgP81G

GuHk/Ipr07gH3+XfpmxGCXawWgiYd07GSKCVZeWOtvDZSpWoSVVX/iaVypGPDNZBTAHOVATDyTO0ajVw==

Fecha creacion: 29/10/2022 04:34:08 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@osfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



