MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

SEPTIEMBRE CERRADO

OLI TEMBRE DERIVADO		
CONCEPTO	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	400 450 450 00	
ORIGEN	160,459,456.02	151,164,844.29
IMPUESTOS	4,543,362.35	3,491,726.78
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00 160,500.00
DERECHOS	145,650.00 7,936,739.60	5,373,063.56
PRODUCTOS	7,936,739.60 378,567.11	25,961.40
APROVECHAMIENTOS	2,328,643.63	18,364.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	145,126,493.33	142,095,228.55
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	7 10, 120, 100.00	7 72,000,220.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
OTHOS ONIGENES DE OF ENGLION	0.00	0.00
APLICACIÓN	77,709,564.60	85,025,060.93
SERVICIOS PERSONALES	28,604,061.80	45,931,403.87
MATERIALES Y SUMINISTROS	19,925,504.06	16,644,809.72
SERVICIOS GENERALES	28,583,387.61	16,661,596.69
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	14,796.18
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	596,611.13	5,747,098.46
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	25,356.01
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	82,749,891.42	66,139,783.36
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	6,062,984.01	74,304,076.54
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO (EI	FE-2) 0.00	5,371,199.89
BIENES MUEBLES (EI	FE-2) 3,859,080.42	302,619.55
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	2,203,903.59	68,630,257.10
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-6,062,984.01	-74,304,076.54
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	5,631,601.31	36,935,255.28
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	5,631,601.31	36,935,255.28

MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

APLICACIÓN	3,686,460.29	41,169,027.95
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	3,686,460.29	41,169,027.95
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	1,945,141.02	-4,233,772.67
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	78,632,048.43	-12,398,065.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	0.00	12,398,065.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	78,632,048.43	0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



FNTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/059/01680/2022 | INFORME | 2022 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2022-10-29 04:34:08 | MUNICIPIO | 00001000000511346770 | MMP850101GN0 | MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAI S/N MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ 70800 | contabilidad_def@hotmail.com | 9511955724 | AUTORIDAD | ANTONIO ORTIZ RAMOS | SINDICO PROCURADOR | DOCUMENTO | b35620f147898f892eb4654712f0d6b096d798eec37bebc7c0a26ed4aa421cb0 |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $moZOUKAUUPCia05AfyJTNrh5/u6SgiXaPG/BwJTZXBGIqXMaEFH4RCDn1IOP015dj9kMQ+4eKRQqVV55YNRaacyZe6VomD1ZZUw+bD01Ild9niqeYxzmjrbguaYexei7ctR\\ bYdSD9xf17eX6P9Bdvy6z8wQarsget3djzBB5vQ2Qme0LprufjQLzHZxUXcGDr2tlNU1r1fQOENUf3yoYiY3G3oVW9wE5olj3s4WUZjOEx9eLJa71tPtMbq4P0tuwjWHgP81G\\ GuHk/lpr07gH3+XfpmxGCXaWgiYd07GSKCVZeWOtvDZSpWoSVVX/iaVypGPDNZBTAH0V4TDyT0ajVw==$